
7634 Viernes 20 septiembre 2002 BOE núm. 226

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Gestión de la explo-

tación, mantenimiento y conservación del sistema
de saneamiento y depuración de Villaviciosa.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» de 2 de mayo de 2002,
«Boletín Oficial del Estado» de 7 de mayo de 2002
y «Boletín Oficial del Principado de Asturias» de
16 de mayo de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 494.498,79.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de julio de 2002.
b) Contratista: «Técnica de Depuración, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 458.638,00 euros.

Gijón, 10 de septiembre de 2002.—Julio Gómez
Rivas.—&40.843.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CANTABRIA

Resolución del Director Gerente del Servicio
Cántabro de Salud del concurso abierto
número 33/2002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Cántabro de salud del
Hospital Universitario «Marqués de Valdecilla».

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de suministros.

c) Número de expediente: Concurso abier-
to 33/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Mobiliario y diverso

material médico.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 28 de mayo de 2002 en
el «Boletín Oficial del Estado», y 21 de mayo de
2002 en el «Diario Oficial de las Comunidades
Europeas».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 250.019 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de septiembre de 2002.
b) Contratistas:

«Arjo Spain, Sociedad Anónima» (5.724 euros).
«Beortek, Sociedad Anónima» (1.394,70 euros).
«Clinor, Sociedad Limitada» (257 euros).
«Datex-Ohmeda, Sociedad Limitada» (8.928

euros).
«Dissa, Sociedad Anónima» (102.685,23 euros).
«Innovación de Óptica, Sociedad Limitada»

(11.907,79 euros).
«Instrumentación y Componentes, Sociedad Anó-

nima» (36.062 euros).
«Josman, Sociedad Anónima» (3.833,27 euros).
«Medical Diss, Sociedad Limitada» (3.932,25

euros).

«Millipore Ibérica, Sociedad Anónima» (6.634,11
euros).

«Olympus Técnicas, Sociedad Limitada» (3.452
euros).

«Pacisa y Giralt, Sociedad Limitada» (10.615
euros).

«Queralto» (216 euros).
«Suclisa» (18.632 euros).
«Traor Norte, Sociedad Limitada» (12.911,25

euros).

Desiertos: Lotes 6, 7, 13.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 227.184,60 euros.

Santander, 2 de septiembre de 2002.—El Director
Gerente del Hospital Universitario «Marqués de Val-
decilla», P. D. (Resolución de 9 de julio de 2002,
«Boletín Oficial de Cantabria» número 137, de 17
de julio de 2002, Alfonso Flórez Díaz.—&40.886.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE LA REGIÓN DE MURCIA

Resolución de la Dirección General de Patri-
monio de la Comunidad Autónoma de la
Región de Murcia por la que se hace pública
la adjudicación del concurso número
4718/2001 convocado por la contratación
centralizada de los servicios de comunica-
ciones de la Administración Regional de la
Comunidad Autónoma de la Región de Mur-
cia 2002-2004.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Economía y
Hacienda de la Comunidad Autónoma de la Región
de Murcia.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Patrimonio.

c) Número de expediente: 4718/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Contratación centra-

lizada de los Servicios de Comunicaciones de la
Administración Regional de la Comunidad Autó-
noma de la Región de Murcia. Ejercicios 2002-2004.

c) Lote número 1: Red multiservicios. Lote
número 2: Red de telefonía móvil.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas»: 2002/S 29-022202 de 9
de febrero y de 2002 y «Boletín Oficial del Estado»
número 40, del 15.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación, importe total (euros): Importe total:
8.442.498,09 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 31 de julio de 2002.
b) Contratistas:

Lote número 1: Red multiservicios «Telefónica
de España, S. A. U.»

Lote número 2: Red de telefonía móvil: «Tele-
fónica Móviles de España, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

Lote número 1: Red multiservicios, 6.043.857,31
euros.

Lote número 2: Red de telefonía móvil: 1.104.000
euros.

Madrid, 6 de marzo de 2001.—La Directora gene-
ral de Patrimonio, Visitación Martínez Martí-
nez.—&40.848.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CANARIAS

Resolución de la Dirección Gerencia del Hos-
pital de Gran Canaria Dr. Negrín sobre el
concurso, procedimiento abierto, 2003-0-1,
suministro de gases medicinales.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Canario de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Gerencia del Hospital de Gran Canaria
Dr. Negrín.

c) Número de expediente: 2003-0-1.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de gases
medicinales.

b) Número de unidades a entregar: Las seña-
ladas en el pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares.

c) División por lotes y número: Los señalados
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

d) Lugar de entrega: El señalado en el pliego
de cláusulas administrativas particulares.

e) Plazo de entrega: El señalado en el pliego
de cláusulas administrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 1.726.280,00.

5. Garantía provisional: La señalada en el pliego
de cláusulas administrativas particulares.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital de Gran Canaria Dr.
Negrín, Servicio de Suministros.

b) Domicilio: Barranco de la Ballena, sin núme-
ro.

c) Localidad y código postal: Las Palmas de
Gran Canaria, 35020.

d) Teléfonos: 928 45 01 47-928 45 01 45.
e) Telefax: 928 44 91 09.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el día en que finalice el plazo
de presentación de las proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional: Los señalados en el pliego de cláusulas
administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: El plazo de
presentación de proposiciones concluirá el día 17
de octubre de 2002, siempre y cuando en tal fecha
hayan transcurrido quince días naturales desde que
se haya publicado la presente licitación en el «Boletín
Oficial del Estado» y en el «Boletín Oficial de la
Comunidad Autónoma de Canarias». De no ser así,
el plazo de presentación de proposiciones concluirá
una vez que hayan transcurrido quince días naturales
desde la publicación que, de ambos boletines ofi-
ciales, se hubiese realizado más tarde.

b) Documentación a presentar: La señalada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital de Gran Canaria Dr.
Negrín, sin perjuicio de lo dispuesto en el artículo
38.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas
y el Procedimiento Administrativo Común.

2. Domicilio: Barranco de la Ballena, sin núme-
ro. (Registro General).

3. Localidad y código postal: Las Palmas de
Gran Canaria, 35020.


